
1 

 

 

Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska 
Okresní sdružení hasičů Brno-venkov 

Zubatého 1, 614 00 Brno 
 

ZÁPIS č. 47 

 

ze zasedání VV OSH Brno-venkov dne 5. 12. 2019 které se konalo v zasedací místnosti na KŘ HZS, Zubatého 
1, Brno od 15.00 hodin. 
Přítomni: Gargula Josef, Bajer Jiří, Štelclová Jana, Malášek Libor, Musílek Jaroslav, Montag Jan, Machanec 
Zbyněk, Mgr. Weis Milan, Pejřil Petr, Šmerda Jaroslav, Fojtík Karel,  
Omluveni Mazzolini Jindřich, Bc. Trtoňová Lucie, Kožnárek Jaroslav, Kocáb Jan, Zbořilová Renata, 
Zaměstnanec kanceláře OSH: Zapulová Hana 
Zasedání bylo schváleno jako řádné. 
Program: 
1) kontrola plněných stálých bodů 
2) informace z jednání OSH a vyšších orgánů SH ČMS 
3) shromáždění představitelů sborů SDH Brno -venkov a shromáždění představitelů sborů OSH JMK 
4) plán práce na rok 2020  
5) došlá o odeslaná pošta  
6) organizační a osobní záležitosti 
  
Zasedání VV OSH zahájil a řídil starosta OSH Brno-venkov Josef Gargula . 
1) kontrola plněných stálých bodů 
- zápis z minulého jednání VV 
2) informace z jednání OSH a vyšších orgánů SH ČMS  
-změna stanov, možnost o zaslání podnětů na zapracované změny na stránkách dh.cz 
- sjezd SH ČMS Brno 2020 – informace, na stránkách KSH JMK možnost přihlášení skrutátorů a členů 
organizačního týmu 
- informace o VVH sborů z okresu Žďár nad Sázavou, které přestupují do okresu Brno -venkov  
Dolní Loučky, Horní Loučky, Tišnovská Nová Ves, Skryje, Kaly, Újezd u Tišnova, Žďárec, Řikonín, Rojetín a 
Kuřimské Jestřabí - přestup k 1. 1. 2020, všechny tyto sbory i okrsek na jejich výročních  valných hromadách 
navštíví vedení OSH Brna -venkova   
-údržba a oprava okresního vozidla  
-rozloučení s ředitelem územního odboru HZS Brno-venkov ing. Petrem Svobodou-odchod do výsluhy 
-rozdělení členů VV a vedení OSH Brno-venkov na výroční valné hromady sborů a okrsků dle návratek 
3) shromáždění představitelů sborů SDH Brno -venkov a shromáždění představitelů sborů OSH JMK  
- informace o shromážděních představitelů SDH a OSH JMK 
4) plán práce na rok 2020 

- Leden zasedání VV OSH Brno-venkov nebude - jen vedení OSH  

- 6. 2. 2020 v 15 hod. VV OSH Brno-venkov  

- 5. 3. 2020 v 15 hod. VV OSH Brno-venkov 

- Shromáždění delegátů SDH Brno-venkov 14. 3. 2020 Zbýšov u Brna 
- Shromáždění delegátů OSH JMK 18. 4. 2020 Brněnské Ivanovice  
5) došlá o odeslaná pošta 
- veškerá pošta, která je e-mailem zaslána na OSH Brno-venkov, je obratem rozeslána do SDH, VV a okrsky 
včetně pozvánek na soutěže a výročí SDH 
 
Uzavření kanceláře od 23. 12. 2019 do 6. 1. 2020 – bude vyvěšena na stránkách OSH Brno-venkov 
 
 



2 

 

6) Organizační a osobní záležitosti 
Jiří Bajer  
- 28. 11. proběhla krajská rada represe, kde byla zhodnocena okresní kola 
- návrh na spojení školení rozhodčích PS z více okresů 
- informace o shromáždění OSH JMK 
- krajská pouť 
- v roce 2020 se bude konat akce Perštejn 
Jaroslav Musílek  
- popřál všem členům VV vše nejlepší a hodně zdraví do roku 2020 
Jan Montag 
-problémy s registrací a fungování sborů v jeho okrsku 
Libor Malášek 
-výroční valné hromady v okrsku 
-porada s SDH které přecházejí    
Zbyněk Machanec 
- Bedřichovice, volby 
- pořádání okrskového bowlingu 
- vedoucí mládeže, ocenění 
Milan Weis  
- soutěž v uzlování 
- okrsek č. 3 
Karel Fojtík  
- schůze SDH ,volby 
- nákup překážek  
Pejřil Petr 
- Tvarožná – nové auto  
- Velatice – nové auto 
- napoleonské ležení 
Jaroslav Šmerda 
- fungování sboru SDH Viničné Šumice  
Jana Štelclová  
- krajské shromáždění  
- volební řád  
- Mikulášské závody 
 
VV OSH projednal a schválil všechna předložená vyznamenání. 
 
 
 
                                    Příští zasedání VV OSH se bude konat 6. 2. 2020 od 15.00 hod. 
Závěrem starosta OSH Brno-venkov Josef Gargula poděkoval všem přítomným za práci v tomto roce, 
popřál vše nejlepší, hodně zdraví do roku 2020 
Zasedání VV OSH bylo ukončeno v 17.00 hod. 
 
        Zapsala                                                                                                  Předsedající 
Jana Štelclová v. r.                                                                                     Josef Gargula v. r. 


